
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида № 162»  

г. Краснодар, пос. Лорис, ул. Рязанская, 30 

тел – 251-37-96; тел/факс – 251-60-10 

 

ПРИКАЗ 

 

от 28.08.2024                                                                                                            № 49/2-А 

 

O назначении ответственных за профилактику и противодействие коррупции  

 

Во исполнение Федерального закона от 25.12.2008-ФЗ «О противодействии 

коррупции», в целях совершенствования работы MO профилактике и противодействию 

коррупционных и иных правонарушений в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский ад № 162» 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.Назначить ответственными за профилактику и противодействие коррупционных 

и иных правонарушений старшего воспитателя Г.В.Янгулову, старшего воспитателя 

И.А.Письменскую, специалиста И.В.Контимирову.  

2. Письменской И.А. организовать:  

- Оказание работниками консультационной помощи по вопросам, связанным с 

применением на практике кодекса этики и служебного поведения работников;  

- Контроль по работе постоянно действующей «горячей линии» по вопросам 

незаконных сборов денежных средств и размещении информации о действующей 

«горячей линии» на официальном сайте и стенде МБДОУ МО г.Краснодар «Детский сад 

№ 162»;  

- Подготовку плана по противодействию коррупции и недопущению незаконны 

сборов и репетиторства в МБДОУ МО г.Краснодар «Детский сад № 162» на 2024-2025 

учебный год;  

- Взаимодействие с правоохранительными органами.  

3. Контимировой И.В. обеспечить:  

- Наличие информации о порядке внесения добровольных пожертвований, 

реквизитах расчетного счёта, на который поступают пожертвования; 

 - Предоставление отчётов о расходовании пожертвований и целевых взносов 2 раза 

в год.  

4. Янгуловой Г.В. организовать:  

- Принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих 

возникновению конфликтов интересов;  

- Правовое просвещение и антикоррупционного образования среди участников 

образовательного процесса;  

- Размещение информации, посвященной вопросам противодействия коррупции на 

информационных стендах для родителей воспитанников (законных представителей) в 

группах.  

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ МО г. Краснодар  

«Детский сад № 162»                                                              ___________С.Х.Таймасукова  

 

 

С приказом ознакомлен:  

_______________ (И.В.Контимирова)  

_______________(И.А.Письменская) 

_______________(Г.В.Янгулова) 


		2024-09-17T11:54:18+0300
	Таймасукова С.Х




